[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ПЯТОГО СОЗЫВА

СЕМЬДЕСЯТ  ТРЕТЬЯ СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.09. 2009 г.

                              № 1166
г. Лисичанск
Об обращении граждан

Рассмотрев коллективное обращение жителей домов № 4,5,7,9,10,31,35 квартала Ленинского комсомола г.Лисичанска, ответ главного  государственного санитарного врача г. Лисичанска  Мельникова А.В. на обращение  депутата городского совета Гатилова К.А. от 17.09.2009 г. № 4/497 о имеющих место нарушениях санитарного законодательства, письмо главного государственного санитарного врача Луганской области от 10.08.09 № 5/3665 «Щодо електромагнітної ситуації в житловій забудові на кв. Ленінського комсомолу в м. Лисичанську», городской совет
Р Е Ш И Л:

1. В связи с имеющими место нарушениями порядка эксплуатации базовых станций мобильной связи, обязать директора СП «Лисичансктеплосеть» Мамедова О.Б. немедленно расторгнуть договоры на установку базовых станций мобильной связи.

2. Директору СП «Лисичансктеплосеть» Мамедову О.Б. и руководителям базовых станций  ЗАО «УМС», «Киевстар», «Билайн» и ООО «Астелит» обеспечить демонтаж базовых станций до 22.10.2009 года.

3. Направить прокурору г. Лисичанска данное решение, приложив обращение жителей города и письма главных санитарных врачей г. Лисичанска и Луганской области, для соответствующего реагирования.

4. Главному государственному санитарному врачу г. Лисичанска совместно с исполнительными службами  городского совета до 1 ноября 2009 г. осуществить проверку всех станций мобильной связи, установленных на территории гг. Лисичанска, Новодружеска и Приволье на законность их функционирования и соответствие уровней электромагнитных полей санитарным нормам.

О результатах работы проинформировать городской совет на пленарном заседании в ноябре 2009 г.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на первого заместителя городского головы А.В. Калашника и постоянную комиссию по вопросам социальной политики, делам молодежи, физической культуре и спорту.
   Секретарь городского совета

С.Г.Баранник